
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 43 del 30/03/2020  

 
Oggetto : 
EMERGENZA COVID-19 - APPROVAZIONE RACCOLTA FONDI DA PARTE DELLA 
CONSULTA GIOVANI - PROVVEDIMENTI 

 
L’anno duemilaventi, addì trenta, del mese di marzo, alle ore 15:20, in una sala del 
palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 agosto  
2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 4 1 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   GARINO Giacomo. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone 
la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
In relazione all’attuale situazione di emergenza sanitaria e al D.L. n. 6/2020 ad oggetto: 
“Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19”; 
 

Richiamati i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 04 marzo 2020, 08 marzo 
2020, 09 marzo 2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020; 
 

Dato atto che anche la Regione Piemonte e il Cuneese risultano colpiti dall’epidemia; 
 

Rilevata la volontà espressa dalla Consulta Giovani del Comune di Verzuolo di dar vita 
ad una raccolta fondi da devolvere all’Ospedale Civile di Saluzzo per l’acquisto di presidi 
sanitari;  
 

Valutata positivamente l’importanza di questa iniziativa e rilevata l’utilità sociale del 
sostegno alla lotta al contagio da Covid-19; 
 

Tutto ciò premesso: 
 

Acquisito il parere favorevole, di cui all’art. 49 comma 1 del D.LGS. n. 267/2000 e all’art. 
147/bis del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 
174/2012, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto; 
 

Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa; 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare ed autorizzare l’iniziativa della Consulta Giovani del Comune di 

Verzuolo per una raccolta fondi da destinare all’Ospedale Civile di Saluzzo per 
l’acquisto di presidi sanitari; 

 

2) Di dare atto che la raccolta avverrà direttamente nelle casse del Comune tramite 
bonifico con causale “Donazione emergenza Covid-19 Consulta Giovani Verzuolo”. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 GARINO Giacomo 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


